Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando

informações sobre o andamento dos estudos de viabilidade para a desapropriação do terreno da

antiga fábrica de farinha na Rua Monteiro de Godoy no Bosque.

REQUERIMENTO N° 3565/2019
Autor: ANTÔNIO ALVES DA SILVA
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE. SOLICITANDO INFORMAÇÕES
SOBRE O ANDAMENTO DOS ESTUDOS DE VIABILIDADE PARA A
DESAPROPRIAÇÃO DO TERRENO DA ANTIGA FÁBRICA DE
FARINHA NA RUA MONTEIRO DE GODOY NO BOSQUE.

PROTOCOLO GERAL N° 3990/2019
Data: 11/11/2019 - Ho ário: 14:52

1111111111111111111111

, n ,, 	u

A, P R-C)5c71
ti

[
. LUld

Ve reedr Ff.:!pe César - FC
Pre:dénte

Senhor Presidente:

Considerando que este é um pedido antigo pois o local sempre causa problemas devido ao mato

alto e pessoas invadindo e está há anos sem uso.

Considerando ainda que a desapropriação do mesmo pode trazer inúmeros benefícios aos

moradores próximos como, por exemplo, para interligar as Ruas Antonio Caetano Junior com a

Rua Senador Dino Bueno.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Egrégio Plenário desta Casa de Leis, que se oficie ao

Executivo Municipal, com cópia ao departamento competente, solicitando informações sobre o

andamento dos estudos de viabilidade para a desapropriação do terreno da antiga fábrica de

farinha na Rua Monteiro de Godoy no Bosque.

Plenário Dr. Francisco Romano de 	1 Olivei? 1 de Novembro de 2019. ,

À .ALg

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Vereador AN ONIO ALVES DA SILVA

TONINHO DA FARMÁCIA

	Page 1